
  

UCHWAŁA NR XXIX/195/21 

RADY GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Żagań na rok 2021 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020r., poz. 638 

z późn. zm.) Rada Gminy Żagań uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Żagań na rok 2021, zwany dalej programem. 

§ 2. Gmina Żagań zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Żagań: 

1) przyjmowanie zgłoszeń o bezdomnych zwierzętach przez Urząd lub pod numerem telefonu 68 4584800; 

2) umieszczanie bezdomnych zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Żarach przy ul. Żurawiej 

nr 32; 

3) pomoc w sterylizacji lub kastracji psów nie tylko bezdomnym zwierzętom ale również posiadających 

właścicieli, którzy nie posiadają środków własnych, a chcą prewencyjnie zapobiec niechcianemu rozrodowi. 

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami z terenu gminy Żagań realizowana jest poprzez: 

1) zapewnienie dokarmiania wolno żyjących kotów przy udziale społecznych opiekunów kotów wolno 

żyjących; 

2) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów przez lekarza weterynarii działającego na zlecenie 

Gminy Żagań; 

3) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom przez lekarza weterynarii działającego na zlecenie Gminy 

Żagań. 

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Żagań ma charakter stały i przeprowadzane 

będzie w zależności od potrzeb, na wezwanie mieszkańców gminy lub z urzędu. 

2. Zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Urząd Gminy Żagań (ul. Armii Krajowej 9, 68 – 100 
Żagań) pod numerem telefonu 68 458 48 00, który zawiadamia lekarza weterynarii działającego w Przychodni 

weterynaryjnej Sonia Wawrynowicz ul. Konopnickiej 20, 67 – 300 Szprotawa lub inny podmiot działający na 

zlecenie Gminy Żagań, o potrzebie odłowienia bezdomnego zwierzęcia. 

3. Odłowione zwierzęta bezdomne podlegają przewiezieniu do schroniska dla bezdomnych zwierząt przy 

ul. Żurawiej 32 w Żarach. 

§ 5. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt przy  

ul. Żurawiej 32 w Żarach realizuje lekarz weterynarii działający na zlecenie tego schroniska. 

§ 6. Gmina Żagań poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 13 kwietnia 2021 r.

Poz. 869



1) schronisko dla bezdomnych zwierząt w Żarach przy ul. Żurawiej nr 32 poprzez prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawanie do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) Urząd Gminy Żagań poprzez akcje informujące o możliwości adopcji zwierząt ze schroniska dla 

bezdomnych zwierząt, prowadzone za pośrednictwem strony internetowej Gminy Żagań oraz portali 

społecznościowych. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów zwierząt znajdujących się w schronisku realizuje lekarz weterynarii 

działający na zlecenie schroniska dla bezdomnych zwierząt w Żarach przy ul. Żurawiej nr 32. 

§ 8. Miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich oraz opiekę nad nimi zapewnia gospodarstwo rolne 

Bolesław Galent w miejscowości Jelenin 96. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane jest przez lekarza weterynarii w Przychodni Weterynaryjnej Sonia Wawrynowicz  

ul. Konopnickiej 20, 67 – 300 Szprotawa. 

§ 10. Na realizację programu w 2021r. przeznacza się środki finansowe w wysokości 19.000,00 zł, w tym: 

1) na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt 

w schronisku – 12.000,00 zł; 

2) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami – 1.000,00 zł; 

3) na odławianie bezdomnych zwierząt – 2.000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 700,00 zł; 

7) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

 – 800,00 zł; 

8) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

 – 2.000,00 zł. 

§ 11. Traci moc uchwała nr XVIII/129/20 Rady Gminy Żagań z dnia 28 kwietnia 2020r. w sprawie 

przyjęcia programu  opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu 

Gminy Żagań. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Żagań 

Paweł Lipski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 869


		2021-04-13T13:20:41+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




